

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事
工事地名	富山県高岡市石塚地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484450022	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	388日間 自 令和 7年 3月 5日 (当初) 至 令和 8年 3月27日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	89,112
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		319,070,861				
道路土工		式	1		906,602				
掘削工		式	1		207,192				
掘削	土砂	m3	240	343.1	82,344			単-1号	
土砂等運搬		m3	240	520.2	124,848			単-2号	
法面整形工		式	1		90,830				
法面整形(切土部)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	908.3	90,830			単-3号	
残土処理工		式	1		608,580				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,600	132.3	608,580			単-4号	
RC橋脚工		式	1		291,688,685				
作業土工		式	1		2,624,843				
床掘り	土砂	m3	810	326.1	264,141			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	950	527.2	500,840			単-6号	
埋戻し		m3	280	2,056	575,680			単-7号	
基面整正		m2	270	482.6	130,302			単-8号	
積込(ルース)	土砂	m3	310	248.6	77,066			単-9号	
土砂等運搬		m3	2,070	520.2	1,076,814			単-10号	
場所打杭工		式	1		204,138,802				
場所打杭	杭径1200mm 杭長48.0m 掘削長52.4m 30-18-2 5BB W/C≤55% C≥350k g/m3	本	12	6,203,000	74,436,000			単-11号	
場所打杭	杭径1200mm 杭長43.5m 掘削長47.9m 30-18-2 5BB W/C≤55% C≥350k g/m3	本	24	5,340,000	128,160,000			単-12号	
積込(ルース)	土砂	m3	2,000	248.6	497,200			単-13号	
土砂等運搬		m3	2,010	520.2	1,045,602			単-14号	
橋脚躯体工		式	1		84,925,040				

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	270	1,816	490,320			単-15号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	270	2,723	735,210			単-16号	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	1,082	26,700	28,889,400			単-17号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	66.75	162,800	10,866,900			単-18号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	25.49	168,100	4,284,869			単-19号	
鉄筋	SD345 D35	t	33.34	175,000	5,834,500			単-20号	
鉄筋	SD345 D38	t	87.94	222,400	19,557,856			単-21号	
鉄筋	SD345 D41	t	11.78	167,900	1,977,862			単-22号	
鉄筋	SD345 D51	t	15.45	185,500	2,865,975			単-23号	
機械式鉄筋定着工法	D16 2m超3m以下 片側定着	箇所	2,060	360	741,600			単-24号	
機械式鉄筋定着工法	D19 1m以下 片側定着	箇所	12	335	4,020			単-25号	
機械式鉄筋定着工法	D19 1m超2m以下 片側定着	箇所	8	335	2,680			単-26号	

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
機械式鉄筋定着工法	D19 2m超3m以下 片側定着	箇所	4	425	1,700					単-27号
機械式鉄筋定着工法	D19 3m超4m以下 片側定着	箇所	231	425	98,175					単-28号
機械式鉄筋定着工法	D25 2m超3m以下 片側定着	箇所	1,940	670	1,299,800					単-29号
機械式鉄筋定着工法	D25 3m超4m以下 片側定着	箇所	362	670	242,540					単-30号
型枠	一般型枠	m2	480	10,050	4,824,000					単-31号
円筒型枠	φ250	m	27	1,019	27,513					単-32号
存置型枠		m2	98	11,900	1,166,200					単-33号
支保	40kN/m2<f ≤80kN/m2 [120<t ≤250cm]	空m3	160	6,337	1,013,920					単-34号
橋梁付属物工		式	1		150,900					
銘板工		式	1		150,900					
銘板	500×500×8 品質表示用	枚	1	150,900	150,900					単-35号
排水構造物工		式	1		715,038					

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		311,778				
床掘り	土砂	m3	80	293.4	23,472			単-36号	
埋戻し		m3	70	2,056	143,920			単-37号	
基面整正		m2	50	482.6	24,130			単-38号	
積込(ルース)	土砂	m3	80	248.6	19,888			単-39号	
土砂等運搬		m3	80	734.4	58,752			単-40号	
土砂等運搬		m3	80	520.2	41,616			単-41号	
管渠工		式	1		403,260				
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 シングル構造 無孔 φ300mm	m	78	5,170	403,260			単-42号	
構造物撤去工		式	1		411,143				
構造物取壊し工		式	1		312,390				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0.6	11,340	6,804			単-43号	

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	3	20,070	60,210					単-44号
吹付モルタル取壊し	吹付モルタル t=70mm	m2	300	756.7	227,010					単-45号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=40mm	m2	30	612.2	18,366					単-46号
運搬処理工		式	1		98,753					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	1,599	959					単-47号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,985	5,955					単-48号
殻運搬	モルタル殻	m3	21	2,093	43,953					単-49号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	1,938	1,938					単-50号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	705	423					単-51号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,750	5,250					単-52号
殻処分	モルタル殻	m3	21	1,750	36,750					単-53号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,525	3,525					単-54号

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		25,198,493				
土留・仮締切工		式	1		14,345,098				
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ8.5m	枚	216	33,170	7,164,720			単-55号	
切梁・腹起し		t	61.4	109,600	6,729,440			単-56号	
土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	袋	64	5,173	331,072			単-57号	
土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	袋	64	784.6	50,214			単-58号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	50	248.6	12,430			単-59号	
土砂等運搬		m3	110	520.2	57,222			単-60号	
水替工		式	1		499,590				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	39	12,810	499,590			単-61号	
作業ヤード整備工		式	1		2,093,596				
ヤード造成		m2	649	2,102	1,364,198			単-62号	

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	RC-40 t=200mm	m2	640	900.7	576,448			単-63号	
敷鉄板	引継ぎ資材賃料	枚	5	30,590	152,950			単-64号	
除雪工		式	1		546,933				
現場除雪		式	1		43,431			内-1号	
仮囲い屋根部		m3	509	989.2	503,502			単-65号	
雪寒施設工		式	1		7,376,276				
雪寒仮囲い(W・PWタイプ)		式	1		7,376,276			内-2号	
交通管理工		式	1		337,000				
交通誘導警備員		人日	20	16,850	337,000			単-66号	
直接工事費		式	1		319,070,861				
共通仮設費		式	1		35,390,096				
共通仮設費		式	1		11,237,096				

# 設計内訳書

工事名	R 6・7 祖父川橋下部その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		8,193,496				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	2,137,000	6,411,000			単-67号	
仮設材運搬費		t	169.6	10,510	1,782,496			単-68号	
技術管理費		式	1		555,600				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-3号	
水セメント比測定費	W/C比率	回	9	22,100	198,900			単-69号	
六価カドミウム溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-70号	
コンクリート養生温度管理費		式	1		290,600			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,488,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		24,153,000				
純工事費		式	1		354,460,957				
現場管理費		式	1		91,964,000				











# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	343.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	343.1	343.1	CB210100	
計						343.1		
単価						343.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	520.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	520.2	520.2	CB210110	
計						520.2		
単価						520.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	908.3	908.3	CB220010	
計						908.3		
単価						908.3	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132.3	132.3	CB210610	
計						132.3		
単価						132.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	326.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	326.1	326.1	CB210030	
計						326.1		
単価						326.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	527.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	527.2	527.2	CB210030	
計						527.2		
単価						527.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,056
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,056	2,056	CB210410		
	計					2,056			
	単価					2,056	円/m3		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	482.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	482.6	482.6	CB210080		
	計					482.6			
	単価					482.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	248.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	248.6	248.6	CB210020		
	計					248.6			
	単価					248.6	円/m3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬		単位	m3	数量		1	単価	520.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	520.2	520.2	CB210110		
	計					520.2			
	単価					520.2	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	場所打杭	杭径1200mm 杭長48.0m 掘削長52.4m 30-18-25BB W/C ≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	6,203,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 52.4m 0m 0m 0m 48m 生コンクリート各種	本	1	4,567,000	4,567,000	WB230310 単一 71号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.02	169,500	3,390	WB810010 単一 72号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.31	167,400	554,094	WB810010 単一 73号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.24	170,500	552,420	WB810010 単一 74号		
補強リング	D25用 FB6×75 L=2670 穴開け加工24孔	本	10	9,110	91,100	WYB00001 単一 75号		
補強リング	D35用 FB6×75 L=2640 穴開け加工24孔	本	4	9,095	36,380	WYB00002 単一 76号		
補強リング	D35用 FB6×75 L=2640 穴開け加工48孔	本	4	11,500	46,000	WYB00003 単一 77号		
補強リング	SD345 D22 L=2580	本	10	1,339	13,390	WYB00004 単一 78号		
補強リング	SD345 D22 L=2550	本	8	1,255	10,040	WYB00005 単一 79号		
補強リング固定用Uボルト	D 2 5 用 (ナット 2 個含む)	個	120	260	31,200			
補強リング固定用Uボルト	D 3 5 用 (ナット 2 個含む)	個	144	280	40,320			

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	場所打杭	杭径1200mm 杭長48.0m 掘削長52.4m 30-18-25BB W/C ≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	6,203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+帯筋 D35+D19用	個	315	302	95,130		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+帯筋 D25+D19用	個	273	302	82,446		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D35+D35用	個	24	240	5,760		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D35+D25用	個	24	240	5,760		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D25+D25用	個	48	215	10,320		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+スペーサー D35+D13用	個	64	163	10,432		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+スペーサー D25+D13用	個	80	158	12,640		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+井桁筋 D25+D16用	個	6	228	1,368		
	杭頭処理	1,200mm	本	1	27,420	27,420		WB230350 単一 80号
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1.7	1,258	2,138.6		CB224260
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m3	1.7	1,599	2,718.3		CB227010

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	場所打杭	杭径1200mm 杭長48.0m 掘削長52.4m 30-18-25BB W/C ≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	6,203,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)		m 3	1.7	705	1,198.5	WB020051 単- 81号		
計					6,202,665.4			
単価					6,203,000	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	場所打杭	杭径1200mm 杭長43.5m 掘削長47.9m 30-18-25BB W/C ≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	5,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	全回転式オールケーシング工	1,200mm 47.9m 0m 0m 0m 43.5m 生コンクリート各種	本	1	3,795,000	3,795,000	WB230310 単一 82号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.02	169,500	3,390	WB810010 単一 72号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.94	167,400	492,156	WB810010 単一 73号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.24	170,500	552,420	WB810010 単一 74号	
	補強リング	D25用 FB6×75 L=2670 穴開け加工24孔	本	9	9,110	81,990	WYB00014 単一 83号	
	補強リング	D35用 FB6×75 L=2640 穴開け加工24孔	本	4	9,095	36,380	WYB00008 単一 76号	
	補強リング	D35用 FB6×75 L=2640 穴開け加工48孔	本	4	11,500	46,000	WYB00009 単一 77号	
	補強リング	SD345 D22 L=2580	本	9	1,302	11,718	WYB00010 単一 84号	
	補強リング	SD345 D22 L=2550	本	8	1,255	10,040	WYB00011 単一 79号	
	補強リング固定用Uボルト	D 2 5 用 (ナット 2 個含む)	個	108	260	28,080		
	補強リング固定用Uボルト	D 3 5 用 (ナット 2 個含む)	個	144	280	40,320		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	場所打杭	杭径1200mm 杭長43.5m 掘削長47.9m 30-18-25BB W/C ≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	5,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+帯筋 D35+D19用	個	315	302	95,130		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+帯筋 D25+D19用	個	228	302	68,856		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D35+D35用	個	24	240	5,760		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D35+D25用	個	24	240	5,760		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋重継手 D25+D25用	個	48	215	10,320		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+スペーサー D35+D13用	個	64	163	10,432		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+スペーサー D25+D13用	個	72	158	11,376		
	鉄筋かご用無溶接金具	主筋+井桁筋 D25+D16用	個	6	228	1,368		
	杭頭処理	1,200mm	本	1	27,420	27,420		WB230350 単一 80号
	積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m3	1.7	1,258	2,138.6		CB224260
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m3	1.7	1,599	2,718.3		CB227010



# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	248.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	248.6	248.6	CB210020	
計						248.6		
単価						248.6	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	520.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	520.2	520.2	CB210110	
計						520.2		
単価						520.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,816	1,816	CB221110	
計						1,816		
単価						1,816	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	2,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	10	27,230	272,300	CB240010	
計						272,300		
単価						2,723	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1,082	単価	26,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	779	25,950	20,215,050	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m3	303	28,610	8,668,830	CB240010	
計						28,883,880		
単価						26,700	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	162,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	162,800	162,800	WB810010 単一 85号	
計						162,800		
単価						162,800	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	25.49	単価	168,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	25.49	163,800	4,175,262	WB810010 単一 86号	
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	104	1,040	108,160	WB810110 単一 87号	
計						4,283,422		
単価						168,100	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	33.34	単価	175,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	33.34	165,900	5,531,106	WB810010 単一 88号	
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	192	1,565	300,480	WB810110 単一 89号	
計						5,831,586		
単価						175,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	87.94	単価	222,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	87.94	166,900	14,677,186	WB810010 単一 90号	
異形鉄筋機械式継手		D38 摩擦圧接ネジ継手 (一般用)	組	696	6,120	4,259,520		
異形鉄筋機械式継手【施工費】		D38 摩擦圧接ネジ継手 (一般継手)	箇所	696	882	613,872		
計						19,550,578		
単価						222,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋	SD345 D41	単位	t	数量	1	単価	167,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	167,900	167,900	WB810010 単- 91号	
計						167,900		
単価						167,900	円/t	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	1	単価	185,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	185,500	185,500	WB810010 単- 92号	
計						185,500		
単価						185,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	機械式鉄筋定着工法	D16 2m超3m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 1 6 2 m超 3 m以下 片側定着	箇所	1	360	360		
計						360		
単価						360	円/箇所	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	機械式鉄筋定着工法	D19 1m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 1 9 1 m以下 片側定着	箇所	1	335	335		
計						335		
単価						335	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	機械式鉄筋定着工法	D19 1m超2m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 1 9 1 m 超 2 m 以下 片側定着	箇所	1	335	335		
計						335		
単価						335	円/箇所	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	機械式鉄筋定着工法	D19 2m超3m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 1 9 2 m 超 3 m 以下 片側定着	箇所	1	425	425		
計						425		
単価						425	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	機械式鉄筋定着工法	D19 3m超4m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 1 9 3 m超 4 m以下 片側定着	箇所	1	425	425		
計						425		
単価						425	円/箇所	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	機械式鉄筋定着工法	D25 2m超3m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 2 5 2 m超 3 m以下 片側定着	箇所	1	670	670		
計						670		
単価						670	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	機械式鉄筋定着工法	D25 3m超4m以下 片側定着	単位	箇所	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D 2 5 3 m超 4 m以下 片側定着	箇所	1	670	670		
計						670		
単価						670	円/箇所	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,050	10,050	CB240210	
計						10,050		
単価						10,050	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	円筒型枠	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1,019
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
箱抜き		各種 材料費のみ(1日未満用)						CB420860
			m	1	1,019	1,019	1,019	
計							1,019	
単価							1,019	円/m

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	存置型枠		単位	m2	数量	1	単価	11,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
存置型枠		発泡ポリスチレン						WYB00013
			m 2	1	11,900	11,900	11,900	単- 93号
計							11,900	
単価							11,900	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	6,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	6,337	6,337	WB252210 単一 94号	
計						6,337		
単価						6,337	円/空m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	銘板	500×500×8 品質表示用	単位	枚	数量	1	単価	150,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	150,900	150,900	WYB00012 単一 95号	
計						150,900		
単価						150,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	293.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	293.4	293.4	CB210030	
計						293.4		
単価						293.4	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,056	2,056	CB210410	
計						2,056		
単価						2,056	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	482.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	482.6	482.6	CB210080		
	計					482.6			
	単価					482.6	円/m2		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	248.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248.6	248.6	CB210020		
	計					248.6			
	単価					248.6	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土砂等運搬		単位	m3	数量		1	単価	734.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3		1	734.4	734.4	CB210110	
計							734.4		
単価							734.4	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土砂等運搬		単位	m3	数量		1	単価	520.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3		1	520.2	520.2	CB210110	
計							520.2		
単価							520.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 シングル構造 無孔 φ300mm	単位	m	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	5,170	5,170	CB222770	
計						5,170		
単価						5,170	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11,340	11,340	WB824010 単- 96号	
計						11,340		
単価						11,340	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	20,070	20,070	WB824010 単- 97号
計							20,070	
単価							20,070	円/m3

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	吹付モルタル取壊し	吹付モルタル t=70mm	単位	m2	数量	1	単価	756.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 機械施工		m 2	1	756.7	756.7	CB220710
計							756.7	
単価							756.7	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	612.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	612.2	612.2	CB430310	
計						612.2		
単価						612.2	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,599	1,599	CB227010	
計						1,599		
単価						1,599	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,985	1,985	CB227010	
計						1,985		
単価						1,985	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	2,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,093	2,093	CB227010	
計						2,093		
単価						2,093	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,938	1,938	CB227010	
計						1,938		
単価						1,938	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	300	705	WB020052 単- 98号	
計						705		
単価						705	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	700	1,750	WB020052 単- 99号	
計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	700	1,750	WB020052 単- 100号	
計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	2.35	1,500	3,525	WB020052	単- 101号	
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ8.5m	単位	枚	数量	1	単価	33,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 9m以下	枚	1	14,000	14,000	WB250200	単- 102号
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	枚	1	6,955	6,955	WB250240	単- 103号
	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	III型 8.5m/枚 120日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	12,210	12,210	WB250150	単- 104号
	計					33,165		
	単価					33,170		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	切梁・腹起し	単位	t	数量	61.4	単価	109,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	61.4	53,590	3,290,426	WB251930 単- 105号	
山留材賃料 H-300	無 120日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	5.3	43,360	229,808	WB251910 単- 106号	
山留材賃料 H-500	火打ア <sup>o</sup> ロック=無; 供用日数=120 日; 継続工事=無; 1回;	t	43.4	73,810	3,203,354	WYB00015 単- 107号	
計					6,723,588		
単価					109,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	土のう	製作・設置 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	5,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,173	5,173	WB252730 単- 108号	
計						5,173		
単価						5,173	円/袋	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	土のう	撤去 H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	784.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	784.6	784.6	WB252730 単- 109号	
計						784.6		
単価						784.6	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	248.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	248.6	248.6	CB210020		
計						248.6			
単価						248.6	円/m3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	土砂等運搬		単位	m3	数量		1	単価	520.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	520.2	520.2	CB210110		
計						520.2			
単価						520.2	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	39	単価	12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去		箇所	1	91,530	91,530	WB252320	単- 110号	
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	39	10,460	407,940	WB252310	単- 111号	
計					499,470			
単価					12,810		円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ヤード造成	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,102
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<b>【設置】</b>								
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	820	136.1	111,602	CB210610		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	820	248.6	203,852	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	820	520.2	426,564	CB210110		
<b>【撤去】</b>								
掘削	土砂 オープソケット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	720	343.1	247,032	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	720	520.2	374,544	CB210110		
計					1,363,594			
単価					2,102	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	敷砂利	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	100	単価	900.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【設置】</b>								
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	20	136.1	2,722	CB210610	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	24	2,920	70,080		
<b>【撤去】</b>								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	20	343.1	6,862	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	20	520.2	10,404	CB210110	
計						90,068		
単価						900.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	敷鉄板	引継ぎ資材賃料	単位	枚	数量	単価	金額	単価	30,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m <sup>2</sup>	46	426.8	19,632.8		WB253610 単-112号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 392日 有 720日 無	枚	5	26,660	133,300		WB253630 単-113号	
計						152,932.8			
単価						30,590		円/枚	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	仮囲い屋根部		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	989.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除雪 (仮囲い屋根部)			m <sup>3</sup>	1	989.2	989.2		WB253250 単-115号	
計						989.2			
単価						989.2		円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	1	16,850	16,850	WB010212 単- 117号	
計					16,850		
単価					16,850	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	2,137,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキット式(クローラークレーン排ガス3次100t吊)	回	1	2,600,000	2,600,000	WB010350	単- 118号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,570,000	2,570,000	WB010350	単- 119号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,240,000	1,240,000	WB010350	単- 120号
計					6,410,000		
単価					2,137,000		円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	10,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 121号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,092	4,092	WB010020 単一 122号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単一 123号	
計					10,502		
単価					10,510	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	水セメント比測定費	W/Cミータ	単位	回	数量		単価	
						1		22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/Cミータ	回	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円/回	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		諸経費込み	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	